
Contacto

Teléfono 981784704
Fax 981784721
Correo Electrónico presidencia@consorcioam.org

Dirección Postal

Lugar de Bos. Naves O Carballal, 4
(15640) Guisamo Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C004/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2020 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio As Mariñas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioam.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espazo de interccambio de obxectos e utensilios en puntos limpos do Consorcio As
Mariñas

Valor estimado del contrato 41.232,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.891 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.232,23 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 13/11/2020 al 20/11/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioam.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.475 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PO FEDER GALICIA 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Subministro de 5 equipos informáticos tipo tablet para os puntos limpos con
conexión 4G

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECOCOMPUTER S.L.
NIF B33568130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.784,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mellor valorada no seu conxunto
Fecha del Acuerdo 16/12/2020
Plazo de Formalización Del 17/12/2020 al 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Deseño de contidos e desenvolvemento da aplicación web, aloxamento web,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9fcf5b3-df88-4692-b93b-d2f34d18c18d


Precio de la oferta más baja 3.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

cota 4G, dominio .com e .es.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECOCOMPUTER S.L.
NIF B33568130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mellor valorada no seu conxunto
Fecha del Acuerdo 16/12/2020
Plazo de Formalización Del 17/12/2020 al 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Campaña de comunicación do proxecto

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 3.608 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.608 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Ártabra Comunicación SL
NIF B70408869
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.608 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.365,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mellor valorada no seu conxunto
Fecha del Acuerdo 16/12/2020
Plazo de Formalización Del 17/12/2020 al 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A consideración da tramitación de urxencia do procedemento derívase do
axustado dos prazos concedidos pola Administración Autonómica para a execución dos proxectos obxecto da subvención.
Notificada a resolución de concesión o 19/10/20 requírese a xustificación o 30/11/20 polo que a tramitación ordinaria non
deixaría marxe para a contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ODChv%2FOlPmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ODChv%2FOlPmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000006040897 |  2020-461812 | Thu, 17 Dec 2020 08:40:11:438 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138590493350360948211241988574464606579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


